PAGE

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.06.2018 № 548
О временном ограничении продажи алкогольной продукции в период проведения торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в 2018 году
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ         «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в целях защиты здоровья населения, обеспечения общественной безопасности и соблюдения нравственных норм поведения в период проведения торжественных мероприятий «Выпускной вечер» в общеобразовательных учреждениях города,
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Рекомендовать ограничить продажу алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и слабоалкогольных тонизирующих напитков руководителям предприятий торговли, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в районе:
1.1. МБОУ «СШ №1» г. Десногорска (магазины № 8981 «Пятерочка» (ООО «Копейка-Москва», ИНН 7715196234), «Колибри» (ИП Орехин Ю.С., ИНН 672504635950), «Юта» (ИП Новикова Т.А., ИНН 672400020341), «Гамма» (ИП Вавильченко Н.В., ИНН 672503360822), «Лаваш» (ООО «Алексей», ИНН 6732071089), «У клена» (ИП Салахутдинова С.Ю., ИНН 672400040242), «Разливное пиво» (ИП Гришин В.А., ИНН 672501752126), «Разливное пиво» (ИП Чекусов С.Н., ИНН 323202378761) 26 июня 2018 года в период с 15-00 до 17-00;

1.2. МБОУ «Средняя школа №2» г. Десногорска (магазины «Тамара» (ИП Новикова Т.А., ИНН 672400020341), «Провиант» (ИП Волкова О.В., ИНН 672400123851), «Кардымовское пиво» (ООО «Кардымовское пиво», ИНН 6727050750), «Водолей» (ИП Шиманская Н.М., ИНН 672400135335) 23 июня 2018 года в период с 17-00 до 19-00;

1.3. МБОУ «СШ № 3» г. Десногорска (магазины «Алла» (ИП Джавадова М.А., ИНН 672403032257), «Ирина» (ООО «Ирина», ИНН 6724007570), «Евроопт» 3 мкр-н (ООО «Евроторг-Запад», ИНН 7729681706), «Разливное пиво» (ИП Гришин В.А., ИНН 672501752126) 27 июня 2018 года в период с 16-00 до 17-30;
1.4. Кафе «Чайка» (магазины «Ирина» (ООО «Ирина», ИНН 6724007570), «Евроопт»         3 мкр-н (ООО «Евроторг-Запад», ИНН 7729681706), 23 июня 2018 года в период с 19-00 до         23-00;

1.5. РО и ДЦ САЭС (магазины «Евроопт» 2 мкр-н (ООО «Евроторг-Запад», ИНН 7729681706), «Валерия» (ИП Свиридова Г.Н., ИНН 672400012703), «Магнит» 2 мкр-н             (АО «Тандер», ИНН 2310031475), «Бристоль» 2 мкр-н (ООО «Альбион-2002», ИНН 5257056036) 26 июня 2018 года в период с 17-00 до 23-00 и 29 июня 2018 года в период с 17-00 до 23-00;

1.6. Кафе «Бульвар» (магазины «Элитный» (ИП Перепелица Л.Н., ИНН 672400070007), «Дикси» (АО «Дикси-Юг», ИНН 5036045205), «Магнит» 1 мкр-н (АО «Тандер», ИНН 2310031475) 27 июня 2018 года в период с 18-00 до 23-00.
2. Отделу экономики и инвестиций Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (О.В. Петрова) уведомить руководителей вышеуказанных предприятий торговли о настоящем постановлении.

3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети «Интернет» и в газете «Десна».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам А.В. Шестерикова.

И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                              А.А. Новиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.